AG-Angebote: 1. Halbjahr 2024/25

MONTAG
Nr Titel Leitung Zeit Jahrg. Platze / Raum
1 |Madchen-FuRRball Frau Gotting 14:00-14:45 | 3+4 16 SPK
2 |Basketball Basketball-Lowen | 14:00-14:45 | 3+4 12 | SPG
Gitarre 2
3 Folgekurs fiir Fortgeschrittene, fiir alle Joey Becker 14:00-14:45 3+4 10 027
Kinder, die schon im letzten Halbjahr
dabei waren.
Ideensprachbiihne
Es geht um Sprachspiele, die spontan
4 | quf der Biihne entstehen. Im Herr Parwini 14:00-14:45 [ 3+4 12 014
Vordergrund steht dabei der Spaf8 und
ein schnelles Gehirn und Mundwerk.
Unsere Gefiihle 008/
(offenes Angebot) Herr Havekost 14:00-14:45 1-4 10
028
Biigelperlen Frau Roth 14:00-14:45 | 14 | 15 | 015
(offenes Angebot)
5 |Kreativ-AG Frau Leppin 14:00-14:45 | 3+4 12 029
DIENSTAG
Nr Titel Leitung Zeit Jahrg. Platze / Raum
6 |Safety Kids Karsten Wrede | 14:00-14:45 | 1-4 20 SPK
Frau Lange / ) )
7 |Handball frau Ribling | 14001445 | 3+4 | 16 | SPG
Theater
Wir werden Theaterspiele und
8 Improvisationsiibungen miteinander Charlotte 13:15-14:45 3+4 16 015
kennenlernen, Theater spielen, in der
Gruppe arbeiten und selber kreativ
werden.




Horspiel-AG

Hier spielt Musik eine wichtige <rolle.
Wir legen grofien Wert darauf, dass sich
die Kinder in der Gruppe respektvoll
behandeln. Wir schdétzen Vielfalt und
férdern den respektvollen Umgang mit
verschiedenen Kulturen. Komm und
mach mit — lass uns gemeinsam in die
aufregende Welt des Hérspiels
eintauchen und unsere Fantasie zum
Leben erwecken!

Amy

14:00-14:45

3+4

10

025

10

Mini-Ball (Kickern)

Herr Ast

14:00-14:45

3+4

111

11

Blicherei-AG

Frau Mehnert

14:00-14:45

3+4

10

028

12

Schach-AG

Herr Schmitt

14:00-14:45

3+4

10

117

Schminken und Tatoos
(offenes Angebot)

Frau Muller

14:00-15:45

1-4

010

MITTWOCH

Nr

Titel

Leitung

Zeit

Jahrg.

Platze / Raum

13

Blockflote 1

In dieser AG lernt ihr die Blockfléte
kennen um anschlieflend zusammen
einfache Lieder zu spielen. Am besten ist
es, wenn ihr eure eigene Fléte
mitbringen kénnt. lhr kénnt in der
Schule aber auch eine Fléte ausleihen
oder fiir 8,50 € kaufen.

Susanne Biehl

12:45-13:30

3+4

10

027

14

Kunst

Wir malen, zeichnen, basteln. Alles
Moégliche und Unmégliche.

Mit Fantasie und Farbe.

Nicola Kasper

14:00-14:45 /

bis 15:30 als
offenes
Angebot

1+2

12

029

15

Paten-Sport

Zusammen mit Vorschulkindern aus den
Kitas Muldeweg und Maximilian-Kolbe
erwartet euch ein buntes Sport-Spiele-
Programm.

Frau Lange /
Frau Riihling

13:15-14:00

20

SPK
SPG

16

Flag Football

Flag Football ist die kontaktlose
Variante des klassischen American
Footballs. Das heifst, dass die Spieler
beim Flag Football einen Giirtel um die

BS-Lions

14:00-15:30

3+4

12

SPG




Hiifte tragen, an dem zwei Flaggen
befestigt sind. Anstelle eines Tackles
wird die Flagge gezogen.

17

Rollkunstlauf

Rollkunstlauf ist wie Eiskunstlauf, nur
nicht auf Schlittschuhen, sondern auf
Rollschuhen (Keine Inliner). Hier geht es
um Gleichgewichtstraining, Rollschuh
laufen und um die Grundlagen des
Rollkunstlaufs. Rollschuhe kénnen
geliehen warden.

Frau Eggestein

14:00-14:45

3+4

12

SPK

DONNERSTAG

Nr

Titel

Leitung

Zeit

Jahrg.

Platze / Raum

18

FuRball

Lars Grosser

14:00-14:45

3+4

16

SPG

19

Gitarre 1

Diese spannende AG bietet Dir die
Méglichkeit, die wundervolle Welt der
Musik durch das Spielen der Gitarre zu
entdecken. In dem Kurs wirst Du in die
Grundlagen des Gitarrenspiels eingefiihrt,
von der richtigen Haltung bis zum Erlernen
einfacher Akkorde und Melodien. Die AG
férdert nicht nur musikalisches Talent,
sondern auch kreative Entfaltung,
Selbstbewusstsein und deine sozialen
Féhigkeiten, da Ihr gemeinsam in einer
Gruppe spielen und Spafs haben werdet.
Keine Vorkenntnisse sind erforderlich, nur
die Begeisterung fiir Musik und den Klang
der Gitarre. Und die Gitarre kannst Du in der
Schule ausleihen.

Joey Becker

14:00-14:45

3+4

10

015

20

Blockflote 2

In dieser AG lernt ihr die Blockfl6te
kennen um anschliefend zusammen
einfache Lieder zu spielen. Am besten ist
es, wenn ihr eure eigene Fléte
mitbringen kénnt. Ihr kénnt in der
Schule aber auch eine Fléte ausleihen
oder fiir 8,50 € kaufen.

Susanne Biehl

12:45-13:30

3+4

10

027

21

Trommel-AG

Wir werden mit Hidnden und Stécken
trommeln um gemeinsam die Kraft von
Rhythmus zu spliren.

Herr Ludwig

14:00-14:45

3+4

18

025

22

Tanzen

Frau Pauschert

14:00-14:45

3+4

20

SPK




23 |Madchen-AG Frau Miiller 14:00-14:45 | 3+4 10 010
Kreativstunde Frauleppin | 13:30-14:45 | 1+2 029
(offenes Angebot)

Switch Herr Herold | 14:00-14:45 | 1-4 115
(offenes Angebot)
Stacking Frau Zappi 14:00-14:45 | 1-4 011
(offenes Angebot)
Gemeinsam malen, spielen
N »SP Frau Wuttke 14:00-14:45 | 1-4 15 014
und erzahlen (offenes Angebot)
FREITAG
Nr Titel Leitung Zeit Jahrg. Platze / Raum
019
. 20 | 018
24 |Fit is(s)t besser TSF 11:00-15:30 | 3+4 | icpt
wahlbar 015
SPK
Technik 1
Grundlagen im Bereich Programmieren,
Elektronik und 3D-Druck kennen.
Gemeinsam entdecken wir die
Mdglichkeiten der digitalen Welt und
werden liber das Halbjahr mehrere

25 | projekte umsetzen. Wir bauen Frau Lenz 14:00-14:45 [ 3+4 8 014
Biirstenroboter, designen kleine Figuren
und Anhdénager fiir den 3D-Drucker,
programmieren Mini-Computerspiele
oder bauen coole Lampen mit LEDs und
Batterien. Vorkenntnisse oder
Erfahrungen werden nicht benétigt.

Technik 2

26 | identisches Programm fiir 16:00 Uhr- Frau Lenz 14:45-15:30 | 3+4 8 014
Kinder
Lego Frau Briske 14:00-15:30 | 1-4 029
(offenes Angebot)

Crazy-Bastel-Action Team Lernhaus C | 14:00-14:45 | 1-4 119

(offenes Angebot)




